АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17 марта 2021г.                            № 224

О внесении изменений в Порядок

приёма животных без владельцев в

муниципальную собственность Ана-

дырского муниципального района,

утвержденный постановлением Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района от 9 февраля 2021

года № 76

В связи с приведением муниципального правового акта в соответствии с

действующим законодательством, Администрация Анадырского муниципаль-

ного района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок приёма животных без владельцев в муниципальную

собственность Анадырского муниципального района, утверждённый постанов-

лением Администрации Анадырского муниципального района от 9 февраля

2021 года № 76, следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «и их использования» исключить;

1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Животные без владельцев принимаются в собственность Анадыр-

ского муниципального района от организаций различных форм собственности,

оказывающих услуги по отлову и содержанию животных без владельцев на

территории Анадырского муниципального района, в том числе от юридических

и физических лиц, а также граждан в соответствии с действующим законода-

тельством.»;

1.3. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Прием животных без владельцев в собственность Анадырского му-

ниципального района осуществляется Управлением финансов, экономики и

имущественных отношений Анадырского муниципального района (далее -

Управление финансов) на основании заявления от организации, оказывающей

услуги по отлову и содержанию  животных без владельцев, и акта передачи жи-

2

вотных без владельцев в муниципальную собственность Анадырского муници-

пального района, к которому должны прилагаться следующие документы:

заключение о клиническом состоянии животного без владельца;

карточка учета животного, оформленная на каждое животное без вла-

дельца;

выписка из реестра по учету животного без владельца;

документ, подтверждающий, что задержание (отлов) животного без вла-

дельца осуществлены на территории Анадырского муниципального района;

в собственность Анадырского муниципального района животные без вла-

дельцев (собаки, кошки) поступают от юридических и физических лиц, а также

от граждан без муниципального контракта через организации, заключивших

муниципальный контракт по этому виду услуг, на основании их заявлений в

Управление финансов и документа о приемке животного без владельца в приют

организации.

Документы, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка, предоставляют-

ся на бумажном носителе и в электронном виде. Адрес Управления финансов:

finreg@chukotnet.ru. Электронные документы предоставляются в форматах: doc,

pdf, jpg и должны полностью соответствовать документам на бумажном носи-

теле.»;

1.4. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Прием животных без владельцев в собственность Анадырского му-

ниципального района осуществляется в течение 10 рабочих дней с даты реги-

страции поступившего заявления.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого  заместителя  Главы  Администрации - начальника  Управления  про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского

муниципального района Широкова С.Е.

Глава Администрации                                                                С.Л. Савченко